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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 22. FEBRUAR 2024 
 

I mødet deltog: Carsten With Thygesen (formand), Signe Kongebro 

(næstformand), Andreas Lykke-Olesen, Helle Borup Friberg, Sara 

Lysemose Poulsen, Lise Jangaard, Karen Olsen og Mads Blenker. 

 

Desuden deltog: Torben Nielsen, Kristine Leth Juul, Christian Koch 

Ramsing, Rasmus G. Hansen, Thomas Bo Jensen og Rebekka Sylvest 

(referent) 

Referat af bestyrelsesmødet 
 

Godkendelse af mødets dagsorden og punkter til eventuelt 

Mødets dagsorden blev godkendt og bestyrelsen bød velkommen til de 

nyvalgte studenterrepræsentanter Sara Lysemose Poulsen og Lise 

Jangaard. 

 

Formanden orienterede om, at Søren Nielsen netop er blevet ansat som 

professor på arkitektskolen og derfor har meldt, at han udtræder af 

bestyrelsen. Søren valgte ikke at deltage i bestyrelsesarbejdet allerede, da 

han indleverede sin jobansøgning. 

 

Godkendelse af referatet af sidste bestyrelsesmøde 

Referatet af bestyrelsesmødet 7. december 2023 blev godkendt med en 

præcisering af, at den anslåede udgift på 1,5 mio. kr. i forbindelse med 

Statens Facility Management, var et første bud fra Bygningsstyrelsen. Det 

er endnu uafklaret, hvad det konkret kommer til at koste skolen. Det blev 

ligeledes præciseret, at der alene er tale om fire studerende på 

bacheloruddannelsen og 23 på kandidatuddannelsen, hvor der skal 

udformes særlige overgangsordninger, når det nye curriculum 

implementeres fra næste studieordning. Der er allerede udvikle nogle 

gode modeller for de berørte studerende. 

 

Nyt fra formanden og rektor 
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Formanden orienterede om status for ansættelse af ny rektor. Der var 

ansøgningsfrist 18. februar, hvor der var 16 ansøgere til stillingen, heraf 

flere meget kvalificerede. Der har været tale om en god 

markedsføringsstrategi, så opslaget er kommet bredt ud. Der er møde i 

ansættelsesudvalget 29. februar og der er planlagt samtaler 7. marts og 8. 

april. Der er indkaldt til et ekstraordinært bestyrelsesmøde den 16. april, 

hvor bestyrelsen træffer beslutning om ansættelse. Beslutningen 

forventes at blive meldt ud efter bestyrelsesmødet 23. maj. Formanden 

orienterede herudover om et interview i Byrumsmonitor med formanden 

om rektoransættelsen.  

 

Rektor orienterede om to nyansættelser. Søren Nielsen er ansat som 

professor i arkitekturens praksis med særlig fokus på økologi og 

bosætning. Sociolog Nikolaj Schultz er ansat i et adjunktur i social teori og 

økologisk tænkning (med emnet økologiens idehistorie). Med disse to 

ansættelser sætter arkitektskolen ekstra fokus på fremtidens behov for 

ændringer i den måde, skolen uddanner arkitekter og udvikler arkitektur i 

en grøn omstilling. 

 

Rektor orienterede herudover om, at skolen 4. marts får besøg af 

kulturministeren, som gerne vil se skolen og høre om den kunstneriske 

tilgang samt skolens arbejde med de studerendes trivsel. 

 

Rektors ledelsesberetning 2023 

Rektor uddybede den vedlagte beretning for 2023 bl.a. ved at tilføje, at 

arkitektskolens kandidatuddannelse er blevet RIBA-akkrediteret. Det er 

primært i de engelsktalende lande, at arkitektuddannelserne bliver RIBA-

akkrediterede. Der er i alt 51 uddannelser, som pt. er RIBA-akkrediterede. 

 

Rektor supplerede uddybede herudover resultaterne fra den 

landsdækkende studenterundersøgelse med at oplyse, at det i særlig grad 

er de kandidatstuderende, som oplever stærke stress-symptomer i 

dagligdagen. Det drejer sig om 27 %. For skolens bachelorstuderende er 

der tale om 13 %. Arkitektskolens trivselsindsats har indtil videre primært 

været koncentreret omkring de nye bachelorstuderende. Trivselsrådet har 

derfor besluttet at sætte yderligere fokus på de kandidatstuderende og 

overgangen fra bachelor til kandidat.  

 

Rektor fortalte herudover om den nye stillingsstruktur, som betyder, at det 

ikke længere er muligt at ansætte lektorer el. adjunkter med sideløbende 

praksis eller professorer MSO (med særlige opgaver). Til gengæld er det 

nu muligt at ansætte en kunstnerisk professor.  
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Bestyrelsen tog orientering til efterretning. 

 

Årsrapport 2023 

Administrationschefen orienterede indledningsvist om formatet for 

årsrapporten, som er fastsat af Finansministeriet og Uddannelses- og 

Forskningsministeriet med både en faglig og regnskabsteknisk 

afrapportering.  Arkitektskolen er for første gang siden 2017 kommet ud 

med et overskud på 0,5 mio. kr., hvilket primært skyldes færre udgifter til 

elektricitet, ikke-budgetterede fratrædelser og mindre forbrug af 

midlertidigt ansættelser. Administrationschefen supplerede herudover 

med, at arkitektskolen for andet år i træk ikke har opnået måltallet for 

finansårsstuderende, hvilket primært skyldes, at en større andel af de 

norske studerende takker nej til pladserne på grund af flere studiepladser i 

Norge. Arkitektskolen tager derfor i år yderligere højde for problematikken 

ved at øge kapaciteten.  

 

Rektor supplerede med at nævne, at det er arkitektskolens vurdering, at 

der har været en tilfredsstillende udvikling i de strategiske mål i 

rammekontrakten, som afrapporteres sammen med årsrapporten og 

supplerede med at orientere om de aktiviteter, der er planlagt i 2024 for at 

nå de strategiske mål i rammekontrakten. Det drejer sig i høj grad om 

implementeringen af det nye curriculum. 

 

Bestyrelsen godkendte årsrapporten og derved årsregnskabet for 2023 

samt statusredegørelsen for arbejdet med den strategiske rammekontrakt 

i 2023. Bestyrelsen tog orienteringen om arbejdet med den strategiske 

rammekontrakt i 2024 til efterretning. 

 

Status for skolens eksterne finansiering 

Forskningschefen præsenterede status for den eksterne 

forskningsfinansiering, som viser, at arkitektskolen i alt har 35 projekter 

med ekstern finansiering på 32,6 mio. kr. Siden sidste bestyrelsesmøde er 

7 ansøgninger imødekommet med en samlet bevilling på 7 mio. kr. De 

eksterne forskningsbevillinger er steget de senere år og er næsten 

fordoblet siden 2021. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og roste skolens indsats i 

forhold til ekstern forskningsfinansiering samt ikke mindst formidlingen 

heraf. 

 

Status for arbejdet med nyt curriculum 

Uddannelseschefen nævnte, at udkast til nye studieordninger på bachelor- 

og kandidatuddannelsen netop er blevet færdige og vil blive drøftet i 
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forskellige sammenhænge indtil 1. april. Der har for nylig været afholdt et 

generelt informationsmøde om de nye studieordninger for de 

videnskabelige medarbejdere, som følges op af mere temabaserede 

møder. Samtidig er der igangsat en målrettet kommunikationsindsats 

overfor de studerende. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og udtrykte stor tilfredshed 

med kommunikationsindsatsen og den involverende proces. 

 

Status for arbejdet med kulturprojekter 

Prorektor orienterede om status for arbejdet med skolens kulturprojekter, 

som både indbefatter skolens fysiske rammer, de studerendes og ansattes 

trivsel samt diversitet og inklusion.  Arkitektskolen har den seneste tid 

valgt at sætte særligt fokus på rekruttering af nye studerende på baggrund 

af de seneste års optagelse, hvor skolen har optaget flere kvinder end 

mænd. Der arbejdes mod at øge mangfoldigheden blandt de studerende, 

så de i højere grad er repræsentative for den danske befolkning og derved 

bedre afspejler det samfund, som skolens dimittender skal udforme 

arkitektoniske løsninger for jf. vedlagte præsentation fra mødet. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og udtrykte stor tilfredshed 

med indsatsen. 

 

Eventuelt 

Der var ingen bemærkninger under eventuelt. 

 

Rektors resultatkontrakt (lukket punkt) 

Bestyrelsens eget kvarter 
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